

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000008/2023 Modalidade: Tomada de Preço Sequencial: 000003
Data: 09/11/2023 Inciso: ART 23, I Valor Máximo: 122.722,35
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global - Valor Máximo Data da Apuração: 30/11/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA 04/2023
Entrega: 30/11/2023 13:59:00 Abertura: 30/11/2023 14:00:00 Proposta: 30/11/2023 14:00:00
Objeto: OBRA DE REFORMA

Vencedores

Fornecedor: **001210 - MOREIRA XIMENES CONSTRUTORA LTDA**

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
00001	M2		3,0000	3,0000	370,4000	1.111,2000
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.						Consumo
00002	M3		4,5000	4,5000	62,7000	282,1500
DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						Consumo
00003	M2		99,1200	99,1200	26,0400	2.581,0848
DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						Consumo
00004	M2		6,0700	6,0700	54,3400	329,8438
RETIRADA DE ESQUADRIA EM VIDRO						Consumo
00005	UN		11,0000	11,0000	51,2500	563,7500
REMOÇÃO DE LOUÇAS (LAVATÓRIO, BANHEIRA, PIA, VASO SANITÁRIO, TANQUE), COM REAPROVEITAMENTO,						Consumo
00006	M2		34,2300	34,2300	82,4000	2.820,5520
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP. 14CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE						Consumo
00007	M2		191,1000	191,1000	36,9100	7.053,5010
REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:7 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE						Consumo
00008	M2		191,1000	191,1000	85,6800	16.373,4480
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE						Consumo
00009	M2		28,5600	28,5600	43,5800	1.244,6448
CAMADA DE REGULARIZAÇÃO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 20MM, APLICAÇÃO						Consumo
00010	M2		28,5600	28,5600	82,7200	2.362,4832
REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM						Consumo
00011	M2		9,9000	9,9000	222,2400	2.200,1760
GRADIL DE FERRO EM BARRAS QUADRADAS DE AÇO 3/8" NA VERTICAL, ESPAÇAMENTO 10CM, E DUAS						Consumo
00012	M2		14,1000	14,1000	11,2500	158,6250
RETIRADA DE DIVISÓRIA (PAINEL CEGO)						Consumo
00013	M2		4,6200	4,6200	9,5700	44,2134
REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017						Consumo
00014	M2		2,8800	2,8800	1.521,5200	4.381,9776
PORTA DE ABRIR EM ALUMÍNIO ANODIZADO, 01 FOLHA EM VENEZIANA, COM FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)						Consumo
00015	M2		8,6400	8,6400	836,8900	7.230,7296
PORTA EM VIDRO TEMPERADO 10MM, INCOLOR, INCLUSIVE FERRAGENS DE FIXAÇÃO E INSTALAÇÃO,						Consumo
00016	UN		3,0000	3,0000	292,1600	876,4800
PUXADOR DUPLO PARA PORTA, EM ALUMÍNIO POLIDO, Ø = 1", L= 40CM, REF. 3008, DA VESFER OU SIMILAR						Consumo
00017	UN		2,0000	2,0000	444,7800	889,5600
BARRA DE APOIO RETA, EM AÇO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO						Consumo

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000008/2023 Modalidade: Tomada de Preço Sequencial: 000003
Data: 09/11/2023 Inciso: ART 23, I Valor Máximo: 122.722,35
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global - Valor Máximo Data da Apuração: 30/11/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA 04/2023
Entrega: 30/11/2023 13:59:00 Abertura: 30/11/2023 14:00:00 Proposta: 30/11/2023 14:00:00

Objeto: OBRA DE REFORMA

00018	UN	4,0000	4,0000	461,4300	1.845,7200
BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO					
00019	M2	4,9300	4,9300	458,6100	2.260,9473
PORTA DE CORRER DE 02 OU 04 FOLHAS DE VIDRO (METADE FIXA/METADE MÓVEL) C/BASCULA SUPERIOR					
00020	M2	2,2000	2,2000	541,4400	1.191,1680
JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO ANODIZADO AO NATURAL, COM 1 ORD EM E BASCULA INFERIOR FIXA, EM					
00021	M2	68,4600	68,4600	13,9000	951,5940
PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023					
00022	M2	9,9000	9,9000	23,1700	229,3830
PINTURA DE ACABAMENTO COM APLICAÇÃO DE 02 DEMÃOS DE ESMALTE SINTÉTICO SOBRE SUPERFÍCIES					
00023	M	150,0000	150,0000	4,5000	675,0000
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -					
00024	M	250,0000	250,0000	6,9200	1.730,0000
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS -					
00025	M	25,0000	25,0000	15,5600	389,0000
CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO					
00026	UN	5,0000	5,0000	30,7900	153,9500
CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V),					
00027	M	65,0000	65,0000	16,0700	1.044,5500
CABO DE COBRE PP CORDPLAST 4 X 2,5 MM2, 450/750V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO					
00028	UN	1,0000	1,0000	722,1000	722,1000
QUADRO QD2 COMPLETO CONFORME PROJETO PARA AR CONDICIONADO					
00029	M	18,0000	18,0000	57,7600	1.039,6800
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 100 MM (4"),					
00030	M	12,0000	12,0000	33,1400	397,6800
TUBO DE PVC RÍGIDO SOLDÁVEL MARROM, DIÂM. 25MM (3/4"), INCLUSIVE CONEXÕES					
00031	M	12,0000	12,0000	44,5300	534,3600
TUBO DE PVC RÍGIDO BRANCO, PONTAS LISAS, SOLDÁVEL, LINHA ESGOTO SÉRIE NORMAL, DN= 40 MM,					
00032	M	50,0000	50,0000	86,5300	4.326,5000
TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR					
00033	M	50,0000	50,0000	68,8800	3.444,0000
TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 3/8", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR					
00034	UN	6,0000	6,0000	37,2200	223,3200
RALO SIFONADO PVC QUADRADO 100 X 53 X 40 MM COM GRELHA BRANCA					
00035	UN	3,0000	3,0000	63,1000	189,3000
ASSENTAMENTO DE VASO SANITARIO SIFONADO(EXCLUSIVE FORNECIMENTO DO APARELHO), INCLUSIVE					
00036	UN	4,0000	4,0000	346,9300	1.387,7200
TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, TIPO MONOCOMANDO. AF_01/2020					

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000008/2023 Modalidade: Tomada de Preço Sequencial: 000003
Data: 09/11/2023 Inciso: ART 23, I Valor Máximo: 122.722,35
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global - Valor Máximo Data da Apuração: 30/11/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA 04/2023
Entrega: 30/11/2023 13:59:00 Abertura: 30/11/2023 14:00:00 Proposta: 30/11/2023 14:00:00

Objeto: OBRA DE REFORMA

00037	M2	19,5800	19,5800	418,5700	8.195,6006
ESPELHO PLANO 3MM					Consumo
00038	UN	1,0000	1,0000	892,4300	892,4300
TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.					Consumo
00039	UN	4,0000	4,0000	596,3800	2.385,5200
SUPORTE PARA APARELHOS DE AR CONDICIONADO DE 1 A 2HP, EM CANT ONEIRA DE FERRO DE					Consumo
00040	M	9,0000	9,0000	126,7400	1.140,6600
ELETROCALHA LISA (100X50)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO,					Consumo
00041	M	44,0000	44,0000	86,1600	3.791,0400
PERFILADO LISO (38X38)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO,					Consumo
00042	M	52,0000	52,0000	34,8300	1.811,1600
ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO LEVE, INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO DN 25 (1")					Consumo
00043	UN	18,0000	18,0000	11,1600	200,8800
CURVA HORIZONTAL 90 GRAUS PARA PERFILADO 38X38					Consumo
00044	UN	50,0000	50,0000	1,3600	68,0000
PARAFUSO LENTILHA 42x13mm COM PORCA E ARRUELA					Consumo
00045	UN	18,0000	18,0000	3,5900	64,6200
TALA COM 4 FUROS 38MM PARA PERFILADO 38X38					Consumo
00046	UN	14,0000	14,0000	16,2600	227,6400
SAÍDA HORIZONTAL PARA PERFILADO 38X38					Consumo
00047	UN	35,0000	35,0000	46,4200	1.624,7000
CONJUNTO PARA CONDULETE DE 1" (25MM) COM UMA (1) TOMADA DE DADOS OU TELEFONIA (CONECTOR					Consumo
00048	M	480,0000	480,0000	5,7600	2.764,8000
CABO UTP CAT. 6					Consumo
00049	UN	1,0000	1,0000	1.113,0800	1.113,0800
MINI RACK 12UX19PX570MM DESMONTADO PRETO - REF: INTELBRAS OU SIMILAR					Consumo
00050	UN	2,0000	2,0000	944,6000	1.889,2000
PATCH PANEL 24 PORTAS CAT.6 T568A/B - REF: SOHOPLUS OU SIMILAR					Consumo
00051	UN	2,0000	2,0000	1.158,2200	2.316,4400
SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 TI-SG1024D - REF: TP LINK OU SIMILAR					Consumo
00052	UN	60,0000	60,0000	33,0200	1.981,2000
PATCH CORD U/UTP CAT.6 1.5M AZUL CLARO - REF: SOHOPLUS OU SIMILAR					Consumo
00053	UN	5,0000	5,0000	31,4500	157,2500
PASSA CABO HORIZONTAL 1UX19" PRETO LISO - REF: GPCAB OU SIMILAR					Consumo
00054	UN	2,0000	2,0000	123,2100	246,4200
CALHA REGUA 8 TOMADAS P/ RACK -REF: EPR OU SIMILAR					Consumo
00055	UN	1,0000	1,0000	168,3500	168,3500
BANDEJA FIXA 400 MM PRETO - REF: INTELBRAS OU SIMILAR					Consumo

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo: 000008/2023 Modalidade: Tomada de Preço Sequencial: 000003
Data: 09/11/2023 Inciso: ART 23, I Valor Máximo: 122.722,35
Tipo de Apuração: Menor Preço - Global - Valor Máximo Data da Apuração: 30/11/2023
Comissão de Licitação: COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA 04/2023
Entrega: 30/11/2023 13:59:00 Abertura: 30/11/2023 14:00:00 Proposta: 30/11/2023 14:00:00
Objeto: OBRA DE REFORMA

00056	UN	1,0000	1,0000	103,8000	103,8000
KIT PORCA GAIOLA - PARAFUSO - ARRUELA - 100 UNIDADES					Consumo
00057	UN	1,0000	1,0000	1.379,3900	1.379,3900
CENTRAL TELEFONICA MODULARE MAIS - REF: INTELBRAS OU SIMILAR					Consumo
00058	UN	1,0000	1,0000	155,0500	155,0500
PLACA RAMAL DES.04R.MODULARE+ - REF: INTELBRAS OU SIMILAR					Consumo
00059	UN	1,0000	1,0000	563,0100	563,0100
PLACA DISA - MODULARE + - REF: INTELBRAS OU SIMILAR					Consumo
00060	M2	4,1600	4,1600	809,2200	3.366,3552
DIVISORIA SANITÁRIA, TIPO CABINE, EM GRANITO CINZA POLIDO, ESP = 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA					Consumo
00061	M2	2,9500	2,9500	455,4000	1.343,4300
BANCADA EM GRANITO CINZA ANDORINHA E = 3 CM, APOIADA EM CONSOLE DE METALON 20 X 30 MM					Consumo
00062	UN	4,0000	4,0000	407,6000	1.630,4000
CUBA DE LOUÇA BRANCA DE EMBUTIR, FORMATO OVAL, INCLUSIVE VÁLVULA DE ESCOAMENTO DE METAL					Consumo
00063	M2	0,2700	0,2700	365,7400	98,7498
SOLEIRA EM GRANITO, NA COR CINZA ANDORINHA, ESP. 2CM, INCLUSIVE REJUNTAMENTO					Consumo
00064	M2	3,0000	3,0000	421,2300	1.263,6900
BOX PARA BANHEIRO EM VIDRO TEMPERADO 8 MM, LISO, INCOLOR, DE CORRER, EM ALUMINÍO BRANCO,					Consumo
00065	UN	1,0000	1,0000	4.693,6500	4.693,6500
MESA DE TRANSMISSÃO EM MDF, COR AMADEIRADO					Consumo
00066	M2	451,0500	451,0500	8,5200	3.842,9460
LIMPEZA FINAL DE OBRAS					Consumo
				Total do Fornecedor	122.719,8531

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos

Não houve inaptos

Frustrados

Item	Unidade	Marca	Quantidade	Qtd Fornecer	Valor Unitário	Valor Total
			0,0000	0,0000	0,0000	0,0000

UF: MG
Município: PIMENTA
Entidade: CAMARA MUNICIPAL

Data: 30/11/2023
Folha: 5

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

Número do Processo:	000008/2023	Modalidade:	Tomada de Preço	Sequencial:	000003
Data:	09/11/2023	Inciso:	ART 23, I	Valor Máximo:	122.722,35
Tipo de Apuração:	Menor Preço - Global - Valor Máximo			Data da Apuração:	30/11/2023
Comissão de Licitação:	COMISSÃO PERMANENTE DE CONTRATAÇÃO PORTARIA 04/2023				
Entrega:	30/11/2023 13:59:00	Abertura:	30/11/2023 14:00:00	Proposta:	30/11/2023 14:00:00
Objeto:	OBRA DE REFORMA				

Observações: Contratação de Empresa Especializada para a execução da Obra de Reforma do Prédio da Câmara Municipal de Pimenta/MG
